令和６年６月２８日

ＰＴＡ会員 様

京丹後市立峰山小学校

ＰＴＡ会長 井上 晃司

学校環境整備作業について（参加のお願い）

ＰＴＡ会員の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、峰山小学校ＰＴＡでは、毎年「学校環境整備作業」を実施しています。この作業は、私たちの子ども達

に気持ちよく２学期を迎えさせ、のびのびとした学校生活を送らせるために、ＰＴＡ会員が一丸となって毎年実

施しているものです。

今年度につきましても、下記のとおり実施しますので、ご参加くださいますようよろしくお願い申し上げます。

なお、作業内容は学年ごとに分担していただきます。ご都合もおありかと思いますが、子どもたちのため、す

べてのＰＴＡ会員様のご協力をよろしくお願い致します。

記

 １ 日 時   令和６年８月１７日（土） 午前７時３０分～午前９時

         ※熱中症対策を鑑み、例年より３０分早く終了する予定です。

２ お世話になる方  全ＰＴＡ会員、４・５・６年児童、教職員

①児童は保護者と一緒に来てください。別々での来校となる場合は、できるだけ児童１人

での登校とならないよう、近所の方の車に乗せてもらうなどのご配慮をお願いします。

②雨天時は、全員で校舎内の掃除をします。（上靴・雑巾を持ってきてください。）

③午前７時の時点で、京丹後市に警報(波浪警報以外)が発表されている場合は、中止と

します。

※上記②③の場合は、７時すぎに tetoru及び学校ホームページにてお知らせします。

※状況によっては前日に中止判断し、お知らせすることもあります。

３ 日 程   （１）ダルマ前に集合（２）全体会（あいさつ・作業説明）（３）作業・休憩（４）閉会あいさつ

４ 作業内容・分担

作業内容と持ってきていただくもの 作業していただく方

①プール（テント）のペンキ塗り

【持ってきていただくもの：軍手・汚れてもよい服】
１年生保護者

②新館の廊下掃除、窓掃除（１～３階）

【持ってきていただくもの：上履き・雑巾・布切れ等】
２年生保護者

③教室棟・昇降口の窓掃除（１階）、体育館

【持ってきていただくもの：上履き・雑巾・布切れ等】
３年生保護者

④教室棟・管理棟の窓掃除（２階・３階）

【持ってきていただくもの：上履き・雑巾・布切れ等】
４年生保護者

⑤溝の土上げ・周辺の整地等（場所：側溝）

【持ってきていただくもの：軍手・くわ・バール・スコップ】
５・６年生保護者

⑥スキー場・グラウンド・プール周辺の草刈り

【持ってきていただくもの：草刈り機（燃料は学校）】
草刈機を持ってきていただく方

⑦教室棟・管理棟・新館等の掃除、窓ガラス拭き (②～④の手伝い) ４・５・６年児童

５ その他

（１）児童・保護者とも飲み物は用意しますが、厳しい暑さが想定されますので、水筒・タオル、帽子を

ご持参ください。

（２）グラウンドに駐車できますが、グランド工事期間中のためスペースが大変限られています。できるだけ

徒歩、自転車等でご参加ください。